
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
No 1444-Ա                                         «   14  »   10                 2021 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՅԻ 

2021-2022 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ 

ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԱՀՆԵՐԻ ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

   

  Ղեկավարվելով  ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 5-ի N280-Ն 

հրամանով հաստատված Հավելվածի 5-րդ կետի 12-րդ ենթակետի պահանջներով` 

                                                        

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

 

Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության դպրոցականների առարկայական 

օլիմպիադայի 2021-2022 ուսումնական տարվա հանրապետական առարկայական 

հանձնաժողովների նախագահների  կազմը՝ համաձայն հավելվածի: 

 

 

       

                                                              ՎԱՀՐԱՄ ԴՈՒՄԱՆՅԱՆ 

 
 

X

 
 

 

 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա ՊԵ Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն  Կ Ր ԹՈ Ւ ԹՅ Ա Ն , Գ Ի Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն , 

Մ Շ Ա Կ Ո Ւ Յ ԹԻ  

 Ե Վ  Ս ՊՈ Ր Տ Ի  Ն Ա ԽԱ Ր Ա Ր  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  

 



Հավելված  

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                                             2021թ. 1444-Ա  հրամանի 

   

ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ 

ՆԱԽԱԳԱՀՆԵՐԻ ԿԱԶՄ 

 

Հ/հ առարկա նախագահ կազմակերպություն 

1. Մաթեմատիկա Սմբատ Գոգյան  ԳԱԱ մաթեմատիկայի ինստիտուտ 

2. Ֆիզիկա Գագիկ Գրիգորյան   «Այբ» կրթական հիմնադրամ 

3. Քիմիա Անդրանիկ Դավինյան  Երևանի Մ.Հերացու անվան պետական 

բժշկական համալսարան 

4. Կենսաբանություն Գայանե Ղուկասյան  Երևանի պետական համալսարան 

5. Ինֆորմատիկա  Արմեն Անդրեասյան  Երևանի պետական համալսարան 

6. Հայոց լեզու Անահիտ Գյոդակյան  «Երևանի Բենիամին Ժամկոչյանի 

անվան թիվ 119 ավագ դպրոց» ՊՈԱԿ 

7. Պատմություն Միքայել Մալխասյան Երևանի պետական համալսարան 

8. Գերմաներեն Էլիզա Ղազարյան Երևանի Վ.Բրյուսովի անվան 

պետական լեզվաբանական 

համալսարան 

9. Անգլերեն Գայանե Եղիազարյան Երևանի Վ.Բրյուսովի անվան 

պետական լեզվաբանական 

համալսարան  

10. Ֆրանսերեն  Մելանյա Ղազարյան Երևանի Վ.Բրյուսովի անվան 

պետական լեզվաբանական 

համալսարան 

11. Ռուսաց լեզու Իննա Սարգսյան Խաչատուր Աբովյանի անվան 

հայկական պետական 

մանկավարժական համալսարան 

12. Աշխարհագրություն  Արսեն Գրիգորյան Երևանի պետական  համալսարան 

13. Աստղագիտություն Աշոտ Հակոբյան   ՀՀ ԳԱԱ Բյուրականի աստղադիտարան 

14. Հայ գրականություն Սուսաննա Աբազյան Երևանի Վ.Բրյուսովի անվան 

պետական լեզվաբանական 

համալսարան 

15. Հայոց եկեղեցու 

պատմություն 

Տ.Զաքարիա 

ծայրագույն 

վարդապետ 

Բաղումյան 

Մայր Աթոռ Սուրբ Էջմիածնի 

քրիստոնեական դաստիարակության 

կենտրոն 

16. Նախնական 

զինվորական 

պատրաստություն 

Արթուր Կարապետյան Մոնթե Մելքոնյանի անվան 

մարզառազմական վարժարան 

 


